
UCHWAŁA NR 141/581/2013 

ZARZĄDU POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia 3 kwietnia 2013 roku 

 

w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Myśliborzu 

 

 Na podstawie art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1592 ze zm.) i § 11 Statutu Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Myśliborzu stanowiącym załącznik do uchwały Nr XVIII/175/2012 

Rady Powiatu w Myśliborzu z dnia 29 lutego 2012 zmieniającej uchwałę Nr XLV/341/06 

Rady Powiatu Myśliborskiego z dnia 27 września 2006r. w sprawie nadania statutu 

Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Myśliborzu, Zarząd Powiatu w Myśliborzu 

uchwala, co następuje: 

  

§ 1.1. Uchwala się Regulamin Organizacyjny Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Myśliborzu, stanowiący załącznik nr 1 do uchwały. 

                    2. Traci moc uchwała Nr 48/111/2011 Zarządu Powiatu w Myśliborzu z dnia  

26 października 2011 roku w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Myśliborzu zmieniona uchwałą Nr 77/258/2012 z dnia  

29 marca 2012r., Nr 106/395/2012 z dnia 17 września 2012r. oraz Nr 124/499/2012 z dnia  

19 grudnia 2012r. w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Myśliborzu. 

 

§   3. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Myśliborzu. 

 

§  4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od  

1 kwietnia 2013r. 

 

 

 

        Przewodniczący Zarządu 

                                                                                                        

                    Arkadiusz Mazepa 

 

 

1. Alicja Prill – Wicestarosta           ……………………………….. 

2. Józef Getman –Członek Zarządu                                            ……………………………….. 

3. Andrzej Rudnicki – Członek Zarządu                                     ……………………………….. 

4. Janusz Winiarczyk – Członek Zarządu                                   ……………………………….. 

 



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1592 ze zm.) Zarząd Powiatu uchwala regulaminy 

organizacyjne określające organizację i zasady funkcjonowania jednostek organizacyjnych. 

Zgodnie z art. 112 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej, Powiatowe 

Centra Pomocy Rodzinie są jednostkami organizacyjnymi powołanymi do realizacji zadań 

pomocy społecznej w powiatach. 

Ze względu na wielość uchwał zmieniających dotychczasowy regulamin 

organizacyjny, koniecznym jest uchwalenie nowego, ujednoliconego Regulaminu 

Organizacyjnego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Myśliborzu, w pełni 

odzwierciedlającego strukturę organizacyjną jednostki i realizowane przez PCPR zadania. 

W ramach działalności PCPR pozostawia się zadania interwencji kryzysowej, które 

zgodnie z Uchwałą Nr 124/499/2012 Zarządu Powiatu w Myśliborzu, z dnia 19 grudnia 

2012r., miały być powierzone do realizacji, z dniem 1 kwietnia 2013r., Powiatowemu 

Zespołowi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Dębnie.  

Powodem odstąpienia od tych zmian jest utworzenie, w strukturze organizacyjnej 

PCPR, odrębnej komórki organizacyjnej tj. Punktu Interwencji Kryzysowej, w ramach 

którego będą realizowane zadania nałożone ustawowo na powiaty, szczególnie poprzez 

świadczenie poradnictwa specjalistycznego tj. psychologicznego, socjalnego i  prawnego, na 

rzecz osób i rodzin Powiatu Myśliborskiego, będących ofiarami przemocy lub znajdujących 

się w innej sytuacji kryzysowej.  

Punkt Interwencji Kryzysowej pełnić będzie dwojakiego rodzaju funkcję: 

- diagnostyczno – konsultacyjną, polegającą na rozpoznaniu sytuacji kryzysowej, jej 

charakteru, specyfiki i związanych z tym ewentualnych zagrożeń,  

- terapeutyczną, mającą formę krótkotrwałych oddziaływań, których celem jest przywrócenie 

naturalnej równowagi osobie znajdującej się w kryzysie i umożliwienie jej uruchomienia 

własnych zasobów i możliwości zaradczych. 

  Zgodnie z art. 47 ustawy o pomocy społecznej, z dnia 12 mara 2004r.,  

w ramach interwencji kryzysowej, udziela się schronienia do 3 miesięcy. Zadanie to będzie 

realizowane w siedzibie Domu Pomocy Społecznej dla Osób Przewlekle Somatycznie 

Chorych  w Myśliborzu, przy ul. Celnej 23, znajdującym się w odległości kilkuset metrów od 

PCPR-u. W tym zakresie przygotowano dwustronne porozumienie pomiędzy dyrektorami 

PCPR-u i DPS-u, regulujące zasady tej współpracy. Odpłatność za pobyt w hostelu reguluje 

ustawa o pomocy społecznej, zobowiązująca gminy, właściwe dla miejsca zamieszkania osób 

i rodzin w kryzysie, do pokrywania kosztów pobytu w hostelu. 

W związku z powyższym, podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 


